
 
 
 
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
Provincia di Bari  

 
 

SETTORE ECONOMICO  - FINANZIARIO 
 

U. O.  FINANZA AGEVOLATA 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.124 DEL 23.12.2008 
 

N. GEN. 1541 
 
 
 
OGGETTO: GIORNATA DI STUDIO SUL TEMA “NUOVI FONDI COMUNITARI” SVIM 
S.p.A. SAN BENEDETTO DEL TRONTO 02 DICEMBRE 2008. PARTECIPAZIONE 
DELL’ASSESSORE PANTALEO  PETRUZZELLA E dott. MARILINA D’ABRAMO – 
IMPEGNO DI SPESA €.160,00. 
 
 
 
 
Emessa si sensi 
 

- degli artt. 107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo   267 del 18.8.2000(T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

- degli artt. 4  comma 2° e 17 D. L.vo  n. 165 del 30.3.2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera Commissario n:48 del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione 

anno 2008; 
- della Delibera di Giunta  Comunale n. 144 del 29.09.2008 di approvazione del PEG 2008. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’U.O. Finanza Agevolata si occupa di intercettare, 
progettare e gestire finanziamenti comunitari con cui finanziare attività di 
interesse dell’Amministrazione; 

 
visto il programma della giornata di studio sui nuovi finanziamenti 

comunitari INTERREG IVC e PAO indetto dalla SVIM – Marche presso il 
Comune di San Benedetto del Tronto del 02.12.2008 che prevede l’inizio dei 
lavori alle ore 13,00 e la conclusione alle ore 19,00 della stessa giornata; 

 
rilevata che la partecipazione all’incontro di studio può consentire la 

prosecuzione con il progetto comunitario Neptune; 
 
rilevata la disponibilità dell’Assessore Petruzzella Pantaleo e della dott. 

Marilina D’Abramo, responsabile dell’Unità Operativa Finanza Agevolata, a 
partecipare a detta giornata di studio; 

 
considerato che la predetta giornata di studio è gratuita per cui occorre 

impegnare le sole spese di trasferta pari a €. 80,00 a persona; 
 
rilevata la disponibilità della somma necessaria per la dott. D’Abramo 

Marilina al cap.10359 imp. 2877 anno 2006 e per l’Assessore Pantaleo 
Petruzzella al cap. 10320 imp. 88; 

 
accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 

Visto  il T.U.EE. LL., approvato con D. Lgs n. 267 del 18.8.2000; 
 
visto lo Statuto Comunale vigente; 
 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto detto in premessa e che qui si intende 
integralmente riportato: 

 
1. autorizzare la partecipazione della dott. Marilina D’Abramo, in 

forza presso questo Settore Economico-Finanziario alla 
giornata di studio organizzata  dalla SVIM Marche che si terrà 
a San Benedetto del Tronto il giorno 02.12.2008; 

2. imputare la spesa di trasferta della dott.  Marilina D’Abramo di 
€.80,00 al cap. 10359 “spese per attività formativa del 
personale gestione finanziaria” del Bilancio 2006 impegno 
2877 (con obbligo di rendiconto); 

3. imputare la spesa di trasferta dell’Assessore Pantaleo 
Petruzzella di €.80,00 al cap. 10320 imp. 88, con l’obbligo di 
rendiconto; 

4. dare atto all’Ufficio Economato di pagare con liquidazione 
tecnica del responsabile del procedimento, a ricevimento della 
fattura, tiket e ricevute fiscali; 

5. nominare responsabile del procedimento la dott. Marilina 
D’Abramo, ai sensi degli artt. 4-5- della legge 241/90 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

6. inviare copia del presente atto all’Ufficio Economato per 
quanto di competenza; 

7. stabilire che la presente determinazione, comportando 
impegno contabile di spesa, diventerà immediatamente 
eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore ECONOMICO 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D. leg 
18.8.2000 n. 267. 

 
 

IL DIRIGENTE 
f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente: 
 
IL 30 dicembre 2008   e vi rimarrà per 15 giorni fino al 14 gennaio 2009  . 
 
 
 
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
 

f. to    DOTT. MICHELE CAMERO 
 
 
 
 
________________________________ 
 
________________________________ 
 
________________________________ 
 
________________________________ 
 


